CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 1 de 1

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 969/2023

Retirada do ponto de ônibus da Avenida
Ministro Cirne Lima esquina com a Rua
Miraldo Pedro Zibetti.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento
Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a retirada do ponto de ônibus da
Avenida Ministro Cirne Lima esquina com a Rua Miraldo Pedro Zibetti.

O ponto de ônibus em questão não se faz mais necessário, tendo em
vista que era utilizado pelos trabalhadores da Fiasul, que atualmente possui transporte
próprio. Além disso, há vários restaurantes nas proximidades e é preciso que sejam
demarcadas vagas de estacionamento no local.

Ante o exposto, encaminha-se a referida indicação para o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências.

Sala das Sessões, 8 de agosto de 2023.

GENIVALDO JESUS

http://www.cmt.pr.gov.br/
http://www.cmt.pr.gov.br/
http://www.cmt.pr.gov.br/
http://www.cmt.pr.gov.br/
http://www.cmt.pr.gov.br/

		2023-08-08T11:48:45-0300
	Brasil
	GENIVALDO DE JESUS PINTO DE CASTRO
	Assinador Serpro